

1968

## Kārawān, 1347-08-01, 1968-10-23

Abdul Haq Waleh

Ṣabahuddiñ Kushkakī

Follow this and additional works at: <https://digitalcommons.unomaha.edu/karawan>

 Part of the Asian History Commons

---

### Recommended Citation

Waleh, Abdul Haq and Kushkakī, Ṣabahuddiñ, "Kārawān, 1347-08-01, 1968-10-23" (1968). *Kārawān*. 26.  
<https://digitalcommons.unomaha.edu/karawan/26>

This Book is brought to you for free and open access by the Digitized Newspaper Archives at DigitalCommons@UNO. It has been accepted for inclusion in Kārawān by an authorized administrator of DigitalCommons@UNO. For more information, please contact [unodigitalcommons@unomaha.edu](mailto:unodigitalcommons@unomaha.edu).







لومری کال شیر و یشمه گنه

چهار شنبه د عقرب ۱- ۱۳۴۷

دشمنان ۲- ۱۳۸۸

دکتوبر ۲۳- ۱۹۶۸

# کاروان

دلته هم مونږ اعلانونه خپروو

اينجامه اعلانات رانشر ميناميم

## جریانات دیروزه ولسی جرگه

# پیشنهاد شاروال های سرپرست به انجمن تقنین سپرده شد

در مجلس قبل از ظهر دیروز ولسی جرگه فیصله شد تا پیشنهاد پنج فقره ای ادامه کار ښاروالی های سرپرست که توسط فرمان تقنینی درایم رخصتی شورا نافذ گردیده است برای مزیه باجمن تقنین و دوز عدلی سپرده شود.

در جلسه وکیل محمداشاه ارشاد منشی اول ولسی جرگه از مجلس تقاضا کرد برای فقرات مهم سال ۴۷ با اساسی تاریخ ورود حق فوریت داده شود تا قرائت گردد. این تقاضا از طرف اکثریت اعضای مجلس قبول شد.

پیشنهاد در باره ښاروالی های سرپرست که از طرف مجلس وزراء تقدیم گردیده و بعد از غور انجمن تقنین بهارالانشاء رسیده بود قرائت گردید. ښاغلی ارشاد تقاضا کرد چون قانون ښاروالی در جلسه روز گذشته به انجمن مختلط انتخابات سپرده شده بهتر است این موضوع درخود مجلس حفظ شود.

ښاغلی محمد عمر اندوخی وکیل ولسوالی اندوخی درباره قانون ښاروالی ها گفت در سال ۴۵ یا ۴۶ تصویب کردیم که وزارت داخله به اساس قانون سابق ښاروالی رفتار کند و ښاروالی سرپرست نباشد. این موضوع را رسماً بحکومت اطلاع دادیم و اکنون هم فیصله قبلی خود را ناپدید می کنیم.

کل یاغیا گفت وکیل شهباز جلال آباد متعاقب وی گفت مایک قانون ښاروالی از قدیم داشتیم که در دوره انتقال فرمان تقنینی لغو شد و قانون جدیدی از طرف حکومت ترتیب بولسی جرگه فرستاده شد.

قانون ارسالی حکومت را بیون ولسی جرگه مخالف قانون اساسی دانست رد کرد تصویب نمود که قانون اولی مرغی الاجرا باشد. حکومت استعلا کرد که قانسون گذشته در دوره انتقال فرمان تقنینی ازین رفته است. این اجراء ترد من خلاف قانون اساسی است.

میرمحمد صدیق فرهنگ وکیل کابل درحالیکه بیانات وکیل الفترا تا ناپدید گفت قانونیکه از طرف شوراورد شده فرمان تقنینی در دوره انتقال نافذ شده بود. چون بعضی احکام آن قانون با قانون اساسی منافات داشت انجمن تقنین توجیه مجلس را جلب کرد و بعد از تجدید نظر باجمن مختلط سپرده شد. حالا بایدمخط قرائت داده شود.

مادریک مرحله قرائت داریم که اگر چندی از طرف مجلسین مسورت بگیرد قانون ښاروالیها زودتر به دسترس حکومت و مردم گشاده میشود. اگر ما این پیشنهاد را رد

## توضیح در باره سرک پلخمری - شبرغان

خبر منتشره این روز نامه که کار تعمیر سرک پل خصری شبرغان سه سال ناپدید شده است در بعضی حلقه ها سرو صدائی بلند کرده است. این روز نامه با در نظر گرفتن مسئولیت کامل خود این خبر را انتشار داده بود یعنی به مجرد حصول اطلاع درین باره بسایک منبع موثق وزارت فواید عامه در تماس شده پس از حصول اطمینان به نشر آن پرداخت.

این روز نامه همان طور که از سویین واقفترایه اشخاص احتراز میکند، حتی الا مکان میگوشت خبر های بی اساس را نیز انتشار ندهد.

هویت منبع را از نظر اخلاق روز نامه نگاری اشان میگیریم. اما وزارت فواید عامه باتمام عرض و طول آن موجود است و هر کس خواسته باشد میتواند آن امرجه کند.

## امریکا فیصله کرده است بر فروش اسلحه خود به حکومت یونان تجدید نظر کند

اتن ۳- عقرب  
حکومت امریکا فیصله نموده است که اسلحه خود به یونان بفرشاند. امریکا سال گذشته بعد از آنکه یک حکومت جدید نظامی در یونان برقرار آمد از فروش اسلحه خود برای یونان خود داری کرد. در اعلامیه که بدین مناسبت از طرف حکومت امریکا منتشر گردیده مذکور رفته که با وجود اینهم امریکا متوقف است زمینه آزادی های نری در یونان بیشتر مساعد گردد.

## وضع صحیح سه گیاهان نورد امریکائی بعد از مراجعت بزمین خوب است

کیپ کینیڈا - ۱- عقرب  
وضع صحیح سه گیاهان نورد امریکائی که بعد از یک سال فرات بازده روزه در فضای خارجی دیروز عصر بزمین مراجعت کردند خیلی خوب خوانده شده و اکنون این سه نفر دریک گلشنی که در محل فرود آمدن سفینه آنها وجود داشت درحال استراحت بوده تحت معاینه دکتوران می باشند.

در عین حال مدیر پروژه ایولوکه فرات است توسطان سه نفر امریکائی به گره ماه فرستاده شده و دوی آن دران کوه پیاده گردیدند گفت بر و از مو ففاته سه گیاهان نورد امریکائی در فضای خارجی راه را تا اندازه زیادی برای پیاده ساختن انسان به گره ماه در سال آینده هموار ساخته است.

امر یک هفته گذشته اعلام نموده بود نظریه اینکه اتحاد شوروی برای کشور های عربی در شرق میانه اسلحه می فرستد و این امر توازن قوا را دران منطقه برهم زده است. اسلحه خود را به امریکائی فروش خواهد زد.

ایبان برای آن وارد واشنگتن گردیده تا در فروش اسلحه امریکائی سریع بعمل آید.

وزیر خارجه امریکائی در عین زمان از اینکه کشور های عربی یونان نه فقره ای امریکائی را برای حل معضله شرق میانه رد نموده اند. تاسف کرد.

در شرق میانه روزها نزاعها در بین قوای اردن و اسرائیل در دو طرف در پای اردن صورت گرفت. هردو طرف جانب صفات را مسئول آغاز این تصادمات خوانده اند.

اسرائیل گفته است که به آن تلفاتی بر سیده ولی حکومت اردن اعلام داشت که در آن کولوله باری های دیروز بکاتانگر اسرائیل را ازین معائنات مرید طبی و تحقیق از طرف متخصصین فرات خواهد گشت.

چون سر چه دراب فرود آمده بود وسایل مخا برای آن بازده دقیقه از برای دوبروای مرکز پرواز میمنتاوست مخایره کند. این امر اسباب تقویت زیاد را بین ما مورین پروژه تو لید نمود ولی بعد یک هلیکوپتر سفینه ایولو هفت را تشخیص داد.

کیپان نورد ان امریکائی توسط کشتی ایسکس به کیپ کینیڈا آورده شده و در انجا برای بازده روز تحت معائنات مرید طبی و تحقیق از طرف متخصصین فرات خواهد گشت.

# در خار نوالی روسیه هاهم عمل نمی شود موضوع عمده این دوسیه هاجر ایم اخلاقی است

جنیدی قبل اعلان شده بود که بیش از ۲۰ هزار دو سیه مختلف در خار نوالی نام برده شده بود تحت غور قرار دادند. این تحقیقات در خار نوالی نام برده شده معلوم نیست. خبر نگار ما با در نظر داشتن مطالب فوق مصاحبه با مرستیال لوی خار نوالی نموده که اینک تقدیم میشود:

ښاغلی الکو ری به جواب این سوال که آیا در باره دو سیه های سابقه که لابنخل نام شده بود چه اقدامات صورت گرفته است گفت پس از نشر این خبر از طرف لک

فعلایش از شفصند دو سیه در وزارت عدلیه موجود نیست. باین ترتیب خبر بیست هزار دو سیه لابنخل تر دبه گردیده و شعبات مسئول مکلف ساخته شدند هر چه زودتر در باره دو سیه های مذکور احراآت مؤثر بنما بد چنانچه زمانیکه من بحیث مرستیال لوی خار نوالی

منبع وزارت عدلیه یک هیات انتخاب گردید تا دو سیه های را که از نام برده شده بود تحت غور قرار دادند. این تحقیقات در خار نوالی نام برده شده معلوم نیست. خبر نگار ما با در نظر داشتن مطالب فوق مصاحبه با مرستیال لوی خار نوالی نموده که اینک تقدیم میشود:

ښاغلی الکو ری به جواب این سوال که آیا در باره دو سیه های سابقه که لابنخل نام شده بود چه اقدامات صورت گرفته است گفت پس از نشر این خبر از طرف لک

## کسی که جارج بلیک را فرار داده بود وارد دبلن شد

لندن ۱- عقرب  
شان برک مردیکه متهم به فرار دادن جارج بلیک می باشد دیروز از مسکو به دبلن مراجعت کرد. بلیک یک نفر انگلیسی است که در آنجا جاسوسی برای اتحاد شوروی معکوم گردیده و در یک محبس لندن در ره ۴۳ ساله حبس خود را می گذرانید و از انجا فرار داده شد.

برک بعد از مراجعت به جشنی در انراستان روبرو ن بلیک را از محبس لندن بیان نموده گفت وی معمت زیادی او را در ایار تمان خود در لندن معفی لکه داشته و سوسیال هموا سله با سبوت تهابی جعلی تو است بلیک را به برین شرقی برسانند.

وی به خبر نگار گفت که متفین است حکومت او بر لند او را به مقامات انگلیسی تسلیم نمیکند.







# جذام اگر تحت معالجه گرفته نشود انسان را به مرگ تازد

با طرف خود تو چه نداشتی...  
 کثیر مردم از من می گویند که از صبح تا شام در هر جامی ششیم و دستم را در از میسک ما هیچکس بمن چیزی نمیدهد.  
 برای اینکه زود دلاری بد جسمم بگردد تو مرض هستی و میباید این ممانده دیرتر کار کنی. یابردشفاخانه بروی و تحت نظر ما قرار بگیری. از شنیدن جمله آخری ام تکلیفی نخورده باشی غم انگیزی بر سر منید.

به جستجوی جذامی هائیکه با مردم شهر در تماس بودند.  
 جذامی دیگری را در منطقه چنداول دیم که تنگی بسر داشت و کجالت میخواست. جوان دیگری را در حوضه دوم جاده نا در پستون دیدیم که سگرت می فروخت. میباید این مرض درازن تماس جسمی، باعث مرض میشود. سرایت میکند. باعث انتقال این مرض هم با خود مرض است. این وظیفه شعبه من بواسط وزارت



یک زهر داکتر مرض جذامی را در نقطه دور دست هزاره جات معاینه و تداوی میکند.

خودش بخوبی میدانست که در یک روز مرگ بسر او پیش خواهد آمد. مرگی که قابل این است که در هر است. مرضی خا نمانسون، مرضیکه باحال بشر تو نسته دواي مؤثری برايش پيدا کند. هر ضنگه سرک تریخی باز می آورد. هر ضنگه سرک خود را توام باز جز، شنگه و بی کسی از پا زدی می آورد.  
 با زدی پست که بهی کات و اعمال او متوجه هستم و این او بخود مشغول بود. با خود بازی میکرد. خواستم با زدی نزدیک شوم. از وضعتش، از زلفی و از آرزوهایش پیور سم. احساس کرد که با زدی نزدیک شوم. با نگاه جورت آ میز خود میرا تحت تداوی قرار داده. از دیکش نشستم. به چشماتش نگاه کردم. اطراف چشماتش را حلقه سفیدی احاطه کرده بود و از پرو ما هم نمی نبود. برچهره اش مخصوصا در خسارولیان وی زوم عجیبی دیده میشد. پادم آمد طبیعی گفته بود کسانیکه مرض جذام میلا هستند در زای چیره فدا میشدند. شیری باشند و حالا دیم گفته آن داکتر صدق میکند.

شفا خانه؟  
 بار دیگر پرس و جودش را فراموش کردم. کلمه شفا خانه ویرا در جانم برین و برینشایی ساخت. با کافاز های خود بر حومست. به چشما نگاه کرده می یاد بسر او رود. نسه نمی باشند و حالا دیم گفته آن شفا خانه مرا می کشند.  
 مرا زنده نمی گذارند! با قدم های لرزان فرار کردم. این همانطور بود که من گفتم. نشسته سوخی از خیره شدم. برمدی که در اطراف حلقه زده بودند هیچ توجه نشانند. وارزنگی در رخ آوروی ریخ می بودم.  
 جنان زلفی که مرگ از آن بهتر نیست.  
 همینطور به جستجو ادامه دادم. صبحه است تا این برضان را از شهر جمع کرده مردم را ازین مرض و خفتند. مصئون نگه دارد. شفا خانه

شفا خانه؟  
 هر زان لغز با آن سگرت فر و ش و کجا لو فروش در تماس جسمی آمده باشی.  
 با یک مبلغ وزارت منجبه در تماس شدم. داکتر محمد حرم ضیالی گفت وزارت صحتیه در کابل یک مسرکز تداوی مرضان جذامی در بونی کابل سروه ممانت دارد که مراجعین را تحت مراقبت و تداوی حتمی میگیرد. برضان ما خواه طور معلوم برای تداوی و بعد از تداوی به آجا بر سعه میماند.  
 وزارت صحتیه برای تداوی مرضان جذامی بکابل لنگ و دیگر مناطق هزاره جات در منطقه فیروز بیارولات مابین از حالی هشت جرب زمین را برای ساختن یک مرکز صحتیه تعیین مقصد خر بنداری نموده و فقرت با باغ آن شروع می نماید.  
 داکتر ضیالی متخصص مرض جذام وزارت صحتیه گفت علت مصاب

### بقیه صفحه ۲

## مسئله پشمونستان در مملکت متحد ...

تاریخ ۳ جون ۱۹۲۷. اعلان تقسیم هند به دو مملکت هند و پاکستان. از طرف لارڈ نوبی موت بیس اجرین و ایستری لنگستان در هند بگویش بیابانه کاملاً منطقی و منس بر حفاقی جها بیان رسید و در همان موقع سز و اولد از تسام حفا لبق بگفته ز عمو و بزگان پستونستان در دهنی با تمام قواي خود میگویندند و ایسرا را حاضر بسازند بر بنگه حق تعیین سر اوشت خاکبانی را که تصب شده بدست مردم آن بسازند. و جسون و ا سسرا حاضر سزس با پس لارڈ نوبی به سزا و بیخ ۲۱ ماه جون ۱۹۲۷، یعنی هرزه روز بعد از اعلان نجر به هندوستان نما بندگان اما منله ملی صوبه آزاد و سبب پستونستان است انکا میکند سر حد. ز عمو و اعضا حزاب اکثریت عدالی حد متکا ز مشران، علما و رو خابون، سائر مردم صوبه سرحد، مردم وزیرستان، تیر و دیگر قبائل به تعداد هزار نفر در بنو اجتماع نموده و دران چنین فیصله کردند. «پستون دخیل سر اوشت فیصله نامه پستانه نه هیدوستان غوازی متن این فیصله در مطبعه حکومتی سنگی بنساور به تعداد هزاران نسخه طبع و نشر گردیده و قو تروی و زینکو گرفت شدگان در جلسه دوم متعاقب آن در اسد سال ۱۳۲۸ پز و اکثرین جرح که منا طلق محفلت پستون بسنان آزاد و محکوم و که از جنرال تا بنو چستان نما بندگان همه مردم دران شامل بودند با مشمولان قومی، علما و روحانیون به کابل آمده در ضمن اشتراک در مراسم سرور جشن آزادی برادران افغانی خود بالاایق فیصله و اعضاء گردید که به تاریخ ۹ منبده همان سال در حضور اعلیحضرت معظم همایونی آنرا اعلام نمودند و دران نیز وا شفا نگاشته شده که سرمد پستون سبتن نه پاکستان و نه هند را قبول میکنند بلکه آزادی مطوی آزادی عمومی خود شایع ترا میجو. هند (فونو کابلی این فیصله نیز در جلد دوم دخیلواکی تیرون نشر شده است.) متعاقب اعلام فیصله مذکور در پستونستان آزاد و محکوم نه نهیست آزادی یا شصت هر چه نامتر تعریف گردید چنانچه تشکیل حکوم مات و نداشتند و روحای ملی ابا لئی و مجلسی و تصادفات بیهم گرم بین آزاد بخواهان و قوای پاکستان در منا طلق مختلف آن مملکت شواهد غیر قابل تردید اند.

### بقیه صفحه ۲

## بیتل شا ...

باشی لغت به شحنه از تباطی نداشت چنانچه چند نقطه بعد کر و می از سمنیان رسیدیم بهماز استان بوسی سمن مور و منخ سبحان پستلی ها چسبیدند. هر سمنیانی یک پستی زادی لب چوئی خوا بانه سوس و ریش و لارڈ نوبی در اب غوطه همی دا و بعد ازینکه موهای کتف آنها نرم شدی با بالی های بیز آرا ترا شیدی نادر طرف نیم ساعت پستی ها همه آدم دستور گردیدند.  
 بعد ملک به والی انو لایت فرمود تا از دارای شحنه به پستی ها لباس بسازند و آنها را به کارهای دهقانی بکارند تا از روزی حال سده جوع نموده شکر خدا بجا آرند.

### بقیه صفحه ۲

## مکاتیب وارده

سیانلی هیدر!  
 ز بنگه در شما دره بسیار دهم روزنامه کاروان میبویع جرح و سبت حالت کو امانی را که همیشه فرادامه قاضی کر فته و در زنده جوا با بات آمر تویی سوم تریلیک را منظور نبود و صلاح نواض اجتماعی نشر داشته اند خیلی خوش شدم.  
 حقیقت و قوع این نوع جو است نهایت نماز آور بوده و نوع جدی ترا فیک را ایجاب میباید چمنشود که من نیز و نعمت فیه را بر ای قصاصت خوانندگان تو میسم.  
 ساعات هفت صبح ۱۴ میزان از ولسوالی جاک وردک بنا بر مجبوریت بایدند نفر بفلل دیرک هزاره سردیسی که طبق تعادل داخل نام و حتی زنده آن زر کین و باز بر بود سو از شده پس از طس را شفا مبه و لغاظ من رضع بانک مشتق ساعت ۱۲ ونیم ظهر چنیکه به چسپین رسیدم از سر وین پیاده شده سرک بخته را عبور نمودم تا کابل من تر والکالی با سرعت نهایت زیاد از خط سیر خود انحراف نموده در قسمت خامه (بیادور) با راکسه معصوم تصادم نمود و او ز نفس زمین ساخت باوصف برت بودن هواس طفل را از زمین پر دشته در جستجوی معاونت نخستین بودم که در پور با استفاده از موقع به سرعت فرار کرد. تنها ترانسم منبر مو سر را بجا کشف پیسارم و راکسه را در حال کور ما نو سده میان سر وین اولی حمل نمودم. دوشی به میسر وین میدان رسیدم واقعه را به پولیس مو طق تریلیک اظهار و مجروح را ساعت یک بعد از ظهر به نادر شاه و غوغا در حال

### بقیه صفحه ۲

## بقیه در صفحه ۲

تاریخ ۳ جون ۱۹۲۷. اعلان تقسیم هند به دو مملکت هند و پاکستان. از طرف لارڈ نوبی موت بیس اجرین و ایستری لنگستان در هند بگویش بیابانه کاملاً منطقی و منس بر حفاقی جها بیان رسید و در همان موقع سز و اولد از تسام حفا لبق بگفته ز عمو و بزگان پستونستان در دهنی با تمام قواي خود میگویندند و ایسرا را حاضر بسازند بر بنگه حق تعیین سر اوشت خاکبانی را که تصب شده بدست مردم آن بسازند. و جسون و ا سسرا حاضر سزس با پس لارڈ نوبی به سزا و بیخ ۲۱ ماه جون ۱۹۲۷، یعنی هرزه روز بعد از اعلان نجر به هندوستان نما بندگان اما منله ملی صوبه آزاد و سبب پستونستان است انکا میکند سر حد. ز عمو و اعضا حزاب اکثریت عدالی حد متکا ز مشران، علما و رو خابون، سائر مردم صوبه سرحد، مردم وزیرستان، تیر و دیگر قبائل به تعداد هزار نفر در بنو اجتماع نموده و دران چنین فیصله کردند. «پستون دخیل سر اوشت فیصله نامه پستانه نه هیدوستان غوازی متن این فیصله در مطبعه حکومتی سنگی بنساور به تعداد هزاران نسخه طبع و نشر گردیده و قو تروی و زینکو گرفت شدگان در جلسه دوم متعاقب آن در اسد سال ۱۳۲۸ پز و اکثرین جرح که منا طلق محفلت پستون بسنان آزاد و محکوم و که از جنرال تا بنو چستان نما بندگان همه مردم دران شامل بودند با مشمولان قومی، علما و روحانیون به کابل آمده در ضمن اشتراک در مراسم سرور جشن آزادی برادران افغانی خود بالاایق فیصله و اعضاء گردید که به تاریخ ۹ منبده همان سال در حضور اعلیحضرت معظم همایونی آنرا اعلام نمودند و دران نیز وا شفا نگاشته شده که سرمد پستون سبتن نه پاکستان و نه هند را قبول میکنند بلکه آزادی مطوی آزادی عمومی خود شایع ترا میجو. هند (فونو کابلی این فیصله نیز در جلد دوم دخیلواکی تیرون نشر شده است.) متعاقب اعلام فیصله مذکور در پستونستان آزاد و محکوم نه نهیست آزادی یا شصت هر چه نامتر تعریف گردید چنانچه تشکیل حکوم مات و نداشتند و روحای ملی ابا لئی و مجلسی و تصادفات بیهم گرم بین آزاد بخواهان و قوای پاکستان در منا طلق مختلف آن مملکت شواهد غیر قابل تردید اند.

### بقیه در صفحه ۲

## بقیه در صفحه ۲

تاریخ ۳ جون ۱۹۲۷. اعلان تقسیم هند به دو مملکت هند و پاکستان. از طرف لارڈ نوبی موت بیس اجرین و ایستری لنگستان در هند بگویش بیابانه کاملاً منطقی و منس بر حفاقی جها بیان رسید و در همان موقع سز و اولد از تسام حفا لبق بگفته ز عمو و بزگان پستونستان در دهنی با تمام قواي خود میگویندند و ایسرا را حاضر بسازند بر بنگه حق تعیین سر اوشت خاکبانی را که تصب شده بدست مردم آن بسازند. و جسون و ا سسرا حاضر سزس با پس لارڈ نوبی به سزا و بیخ ۲۱ ماه جون ۱۹۲۷، یعنی هرزه روز بعد از اعلان نجر به هندوستان نما بندگان اما منله ملی صوبه آزاد و سبب پستونستان است انکا میکند سر حد. ز عمو و اعضا حزاب اکثریت عدالی حد متکا ز مشران، علما و رو خابون، سائر مردم صوبه سرحد، مردم وزیرستان، تیر و دیگر قبائل به تعداد هزار نفر در بنو اجتماع نموده و دران چنین فیصله کردند. «پستون دخیل سر اوشت فیصله نامه پستانه نه هیدوستان غوازی متن این فیصله در مطبعه حکومتی سنگی بنساور به تعداد هزاران نسخه طبع و نشر گردیده و قو تروی و زینکو گرفت شدگان در جلسه دوم متعاقب آن در اسد سال ۱۳۲۸ پز و اکثرین جرح که منا طلق محفلت پستون بسنان آزاد و محکوم و که از جنرال تا بنو چستان نما بندگان همه مردم دران شامل بودند با مشمولان قومی، علما و روحانیون به کابل آمده در ضمن اشتراک در مراسم سرور جشن آزادی برادران افغانی خود بالاایق فیصله و اعضاء گردید که به تاریخ ۹ منبده همان سال در حضور اعلیحضرت معظم همایونی آنرا اعلام نمودند و دران نیز وا شفا نگاشته شده که سرمد پستون سبتن نه پاکستان و نه هند را قبول میکنند بلکه آزادی مطوی آزادی عمومی خود شایع ترا میجو. هند (فونو کابلی این فیصله نیز در جلد دوم دخیلواکی تیرون نشر شده است.) متعاقب اعلام فیصله مذکور در پستونستان آزاد و محکوم نه نهیست آزادی یا شصت هر چه نامتر تعریف گردید چنانچه تشکیل حکوم مات و نداشتند و روحای ملی ابا لئی و مجلسی و تصادفات بیهم گرم بین آزاد بخواهان و قوای پاکستان در منا طلق مختلف آن مملکت شواهد غیر قابل تردید اند.

### بقیه در صفحه ۲

## بقیه در صفحه ۲

تاریخ ۳ جون ۱۹۲۷. اعلان تقسیم هند به دو مملکت هند و پاکستان. از طرف لارڈ نوبی موت بیس اجرین و ایستری لنگستان در هند بگویش بیابانه کاملاً منطقی و منس بر حفاقی جها بیان رسید و در همان موقع سز و اولد از تسام حفا لبق بگفته ز عمو و بزگان پستونستان در دهنی با تمام قواي خود میگویندند و ایسرا را حاضر بسازند بر بنگه حق تعیین سر اوشت خاکبانی را که تصب شده بدست مردم آن بسازند. و جسون و ا سسرا حاضر سزس با پس لارڈ نوبی به سزا و بیخ ۲۱ ماه جون ۱۹۲۷، یعنی هرزه روز بعد از اعلان نجر به هندوستان نما بندگان اما منله ملی صوبه آزاد و سبب پستونستان است انکا میکند سر حد. ز عمو و اعضا حزاب اکثریت عدالی حد متکا ز مشران، علما و رو خابون، سائر مردم صوبه سرحد، مردم وزیرستان، تیر و دیگر قبائل به تعداد هزار نفر در بنو اجتماع نموده و دران چنین فیصله کردند. «پستون دخیل سر اوشت فیصله نامه پستانه نه هیدوستان غوازی متن این فیصله در مطبعه حکومتی سنگی بنساور به تعداد هزاران نسخه طبع و نشر گردیده و قو تروی و زینکو گرفت شدگان در جلسه دوم متعاقب آن در اسد سال ۱۳۲۸ پز و اکثرین جرح که منا طلق محفلت پستون بسنان آزاد و محکوم و که از جنرال تا بنو چستان نما بندگان همه مردم دران شامل بودند با مشمولان قومی، علما و روحانیون به کابل آمده در ضمن اشتراک در مراسم سرور جشن آزادی برادران افغانی خود بالاایق فیصله و اعضاء گردید که به تاریخ ۹ منبده همان سال در حضور اعلیحضرت معظم همایونی آنرا اعلام نمودند و دران نیز وا شفا نگاشته شده که سرمد پستون سبتن نه پاکستان و نه هند را قبول میکنند بلکه آزادی مطوی آزادی عمومی خود شایع ترا میجو. هند (فونو کابلی این فیصله نیز در جلد دوم دخیلواکی تیرون نشر شده است.) متعاقب اعلام فیصله مذکور در پستونستان آزاد و محکوم نه نهیست آزادی یا شصت هر چه نامتر تعریف گردید چنانچه تشکیل حکوم مات و نداشتند و روحای ملی ابا لئی و مجلسی و تصادفات بیهم گرم بین آزاد بخواهان و قوای پاکستان در منا طلق مختلف آن مملکت شواهد غیر قابل تردید اند.

### بقیه در صفحه ۲

## بقیه در صفحه ۲

تاریخ ۳ جون ۱۹۲۷. اعلان تقسیم هند به دو مملکت هند و پاکستان. از طرف لارڈ نوبی موت بیس اجرین و ایستری لنگستان در هند بگویش بیابانه کاملاً منطقی و منس بر حفاقی جها بیان رسید و در همان موقع سز و اولد از تسام حفا لبق بگفته ز عمو و بزگان پستونستان در دهنی با تمام قواي خود میگویندند و ایسرا را حاضر بسازند بر بنگه حق تعیین سر اوشت خاکبانی را که تصب شده بدست مردم آن بسازند. و جسون و ا سسرا حاضر سزس با پس لارڈ نوبی به سزا و بیخ ۲۱ ماه جون ۱۹۲۷، یعنی هرزه روز بعد از اعلان نجر به هندوستان نما بندگان اما منله ملی صوبه آزاد و سبب پستونستان است انکا میکند سر حد. ز عمو و اعضا حزاب اکثریت عدالی حد متکا ز مشران، علما و رو خابون، سائر مردم صوبه سرحد، مردم وزیرستان، تیر و دیگر قبائل به تعداد هزار نفر در بنو اجتماع نموده و دران چنین فیصله کردند. «پستون دخیل سر اوشت فیصله نامه پستانه نه هیدوستان غوازی متن این فیصله در مطبعه حکومتی سنگی بنساور به تعداد هزاران نسخه طبع و نشر گردیده و قو تروی و زینکو گرفت شدگان در جلسه دوم متعاقب آن در اسد سال ۱۳۲۸ پز و اکثرین جرح که منا طلق محفلت پستون بسنان آزاد و محکوم و که از جنرال تا بنو چستان نما بندگان همه مردم دران شامل بودند با مشمولان قومی، علما و روحانیون به کابل آمده در ضمن اشتراک در مراسم سرور جشن آزادی برادران افغانی خود بالاایق فیصله و اعضاء گردید که به تاریخ ۹ منبده همان سال در حضور اعلیحضرت معظم همایونی آنرا اعلام نمودند و دران نیز وا شفا نگاشته شده که سرمد پستون سبتن نه پاکستان و نه هند را قبول میکنند بلکه آزادی مطوی آزادی عمومی خود شایع ترا میجو. هند (فونو کابلی این فیصله نیز در جلد دوم دخیلواکی تیرون نشر شده است.) متعاقب اعلام فیصله مذکور در پستونستان آزاد و محکوم نه نهیست آزادی یا شصت هر چه نامتر تعریف گردید چنانچه تشکیل حکوم مات و نداشتند و روحای ملی ابا لئی و مجلسی و تصادفات بیهم گرم بین آزاد بخواهان و قوای پاکستان در منا طلق مختلف آن مملکت شواهد غیر قابل تردید اند.

### بقیه در صفحه ۲

## بقیه در صفحه ۲

تاریخ ۳ جون ۱۹۲۷. اعلان تقسیم هند به دو مملکت هند و پاکستان. از طرف لارڈ نوبی موت بیس اجرین و ایستری لنگستان در هند بگویش بیابانه کاملاً منطقی و منس بر حفاقی جها بیان رسید و در همان موقع سز و اولد از تسام حفا لبق بگفته ز عمو و بزگان پستونستان در دهنی با تمام قواي خود میگویندند و ایسرا را حاضر بسازند بر بنگه حق تعیین سر اوشت خاکبانی را که تصب شده بدست مردم آن بسازند. و جسون و ا سسرا حاضر سزس با پس لارڈ نوبی به سزا و بیخ ۲۱ ماه جون ۱۹۲۷، یعنی هرزه روز بعد از اعلان نجر به هندوستان نما بندگان اما منله ملی صوبه آزاد و سبب پستونستان است انکا میکند سر حد. ز عمو و اعضا حزاب اکثریت عدالی حد متکا ز مشران، علما و رو خابون، سائر مردم صوبه سرحد، مردم وزیرستان، تیر و دیگر قبائل به تعداد هزار نفر در بنو اجتماع نموده و دران چنین فیصله کردند. «پستون دخیل سر اوشت فیصله نامه پستانه نه هیدوستان غوازی متن این فیصله در مطبعه حکومتی سنگی بنساور به تعداد هزاران نسخه طبع و نشر گردیده و قو تروی و زینکو گرفت شدگان در جلسه دوم متعاقب آن در اسد سال ۱۳۲۸ پز و اکثرین جرح که منا طلق محفلت پستون بسنان آزاد و محکوم و که از جنرال تا بنو چستان نما بندگان همه مردم دران شامل بودند با مشمولان قومی، علما و روحانیون به کابل آمده در ضمن اشتراک در مراسم سرور جشن آزادی برادران افغانی خود بالاایق فیصله و اعضاء گردید که به تاریخ ۹ منبده همان سال در حضور اعلیحضرت معظم همایونی آنرا اعلام نمودند و دران نیز وا شفا نگاشته شده که سرمد پستون سبتن نه پاکستان و نه هند را قبول میکنند بلکه آزادی مطوی آزادی عمومی خود شایع ترا میجو. هند (فونو کابلی این فیصله نیز در جلد دوم دخیلواکی تیرون نشر شده است.) متعاقب اعلام فیصله مذکور در پستونستان آزاد و محکوم نه نهیست آزادی یا شصت هر چه نامتر تعریف گردید چنانچه تشکیل حکوم مات و نداشتند و روحای ملی ابا لئی و مجلسی و تصادفات بیهم گرم بین آزاد بخواهان و قوای پاکستان در منا طلق مختلف آن مملکت شواهد غیر قابل تردید اند.

بهرین تیغ در نوع خود بود  
 دانه چهار افغانی بر مرغ لطیف  
 مارکیت و تمام دکانها.  
 ۱۳۲۰

تار شکور مارکه  
  
 بهترین تار خیاطی تار شکور مارکه است همیشه در دوخت تار خیاطی شکور مارکه کار را انتخاب نمائید.  
 مرجع تمام دکانهای نابروشی خیاطی کابل و ولایت.  
 ۵۰۰

# تاتمام نشده بشتابید که بمفاز شما است

- ۱ - خشت کاشی رنگه و سفید جرمی
  - ۲ - پلاستیک رنگار برای سایه بانها، دربرده، کتاره های بالکون.
  - ۳ - اطاق های باغچه ساخت المان.
  - ۴ - لیتولیوم به رنگهای مختلف با سراسر مخصوص آن.
  - ۵ - خشت شیشه فی.
- محل فروش محمدجانغان واپ - مقابل بناواللی کابل - مارکیت گل زار

دنیما لمتد شرکت  
 SAMA Ltd.

بوت آهو  
  
 بوت آهو یا بوت مورد پسند همه بوت آهو یا بو نهایی ساخت وطن. بوت آهو لنگس مد و ن با دوام و سترنج. بوت آهو مخصوص لراوش فکری متخصصین در زمینه صنعت چرمگری و بوت دوئی. بوت آهو یا همان بوت ایده آل شایعوت آهو به قیمت منا سب همیشه در دسترس شماست. مرجع تمام نمایندگان بوت آهو در مرکز ولایات، قیمت بوت آهو در خود بوت آهو باشد. بیشتر بان محترم ما بخوبی بوت آهو میتوانند صنایع ملی خود را تقو به فرمائند.



